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Blatt 1

Bescheinigung des Steuerberaters uber die Erstellung der steuerlichen
Gewinnermittlung

Wir haben auftragsgemal} die steuerliche Gewinnermittiung von
H2 Berlin e.V.

fur das Geschéftsjahr vom 01.01.2023 bis 31.12.2023 unter Beachtung der
steuerrechtlichen Vorschriften erstellt. Grundlage fir die Erstellung waren die von uns
gefuhrten Aufzeichnungen sowie die vorgelegten Unterlagen und die erteilten Auskinfte,
die wir auftragsgemalf nicht geprift haben.

Wir haben unseren Auftrag unter Beachtung des IDW Standards: Grundsétze fur die
Erstellung von Jahresabschliussen (IDW S 7) durchgefihrt.

Berlin, den 21. Februar 2024

Dipl.-Kfm. Martin Kowert
Wirtschaftsprifer/Steuerberater
Dipl.-Kfm. Oliver Schwanke
Steuerberater
Dipl.-Kfm. Maximilian von Schwerin
Wirtschaftsprifer/Steuerberater



VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2023

H2 Berlin e.V.
Berlin

AKTIVA

A. UMLAUFVERMOGEN

I. Forderungen, sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
2. Sonstige Vermdgensgegenstande

Il. Kasse, Bank

Saldo USt-Konten
Saldo Klasse 9

Sonstige Aktiva

EUR

0,00
0,00

Geschéftsjahr
EUR

0,00
22.851,12

0,00
3.372,67

6.230,85

32.454,64
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Vorjahr
EUR

3.182,00
6,00

21.505,14

3.366,67
0,00

0,00

28.059,81
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VERMOGENSUBERSICHT zum 31. Dezember 2023

H2 Berlin e.V.
Berlin

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN

I. Ergebnisvortrage
1. Ergebnisvortrag allgemein

II. Jahresergebnis
B. RUCKSTELLUNGEN

1. Sonstige Ruckstellungen

Berlin, den 21. Februar 2024

Geschéftsjahr
EUR

25.259,81

7.194,83

0,00

32.454,64

Vorjahr
EUR

15.471,01

9.788,80

2.800,00

28.059,81



KONTENNACHWEIS zur Vermdgensubersicht zum 31.12.2023

H2 Berlin e.V.

Berlin

AKTIVA

Konto

650

1340

945

780
1850

9000
9008

1220
1919

Bezeichnung

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
Forderungen aus L+L

Sonstige Vermdgensgegenstande
Verbindlichkeiten aus Lieferungen+Leist.

Kasse, Bank
Bank

Saldo USt-Konten
Abziehbare Vorsteuer 19%
Umsatzsteuer 19%

Saldo Klasse 9
Saldenvortrage Sachkonten
Saldovortrage Debitoren

Sonstige Aktiva

Sonstige Ruckstellungen
Umsatzsteuer Vorjahr

Summe Aktiva

EUR

0,00
0,00

6.554,67
3.182,00-

97,65
6.133,20

Geschéftsjahr
EUR

0,00

0,00

22.851,12

0,00

3.372,67

6.230,85

32.454,64
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Vorjahr
EUR

3.182,00

6,00

21.505,14

9.500,00
6.133,33-

0,00
0,00

0,00
0,00

28.059,81
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KONTENNACHWEIS zur Vermdgensubersicht zum 31.12.2023

H2 Berlin e.V.
Berlin

PASSIVA

Konto Bezeichnung

Ergebnisvortrag allgemein
1080 Ergebnisvortrag allgemein

Jahresergebnis
Jahresergebnis

Sonstige Rickstellungen
1220 Sonstige Ruckstellungen

Summe Passiva

EUR

Geschéftsjahr
EUR

25.259,81

7.194,83

0,00

32.454,64

Vorjahr
EUR

15.471,01

9.788,80

2.800,00

28.059,81
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EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

H2 Berlin e.V.
Berlin

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen 33.627,00 33.200,00

[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Raumkosten 4.760,00 36,00
2. Ubrige Ausgaben 3.568,45 8.328,45 5.570,86

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich 25.298,55 27. 14

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
I. Sonstige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben 0,00 85,01

Gewinn/Verlust

ertragsteuerneutrale Posten 000 —85,01-

C. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

I. Sonstige Geschéftsbetriebe 1

1. Einnahmen aus Umsatzerlésen 73.304,00 32.280,67
2. Einnahmen aus sonstigen
betrieblichen Ertragen 20.000,00 93.304,00 0,00

3. Ausgaben fir Material
Ausgaben fur bezogene

Leistungen 0,00 50.000,00
4. Ausgaben fur sonstige
betriebliche Aufwendungen 111.407,72 111.407,72 0,00

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1 18.103,72- 17.719,33-

Gewinn/Verlust

Sonstige Geschéftsbetriebe 18.103,72- 17.719,33-

Ubertrag 7.194,83 9.788,80
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EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

H2 Berlin e.V.
Berlin
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 7.194,83 9.788,80
D. JAHRESERGEBNIS 7.194,83 9.788,80

Berlin, den 21. Februar 2024
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KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

H2 Berlin e.V.
Berlin
Geschéftsjahr Vorjahr
Konto Bezeichnung EUR EUR EUR
IDEELLER BEREICH
Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen
2410 Stfr.Einnahmen nicht gemeinnitz.Vereine 33.627,00 33.200,00
Raumkosten
2661 Miete, Pacht 4.760,00- 36,00-
Ubrige Ausgaben
2704 Sonstige Verwaltungskosten 1.730,91- 2.430,04-
2753 Versicherungen, Beitrage 240,99- 0,00
2800 Mitgliederpflege 0,00 224,99-
2810 Repréasentationskosten 1.434,55- 2.606,37-
2894 Rechts- und Beratungskosten 0,00 128,52-
2900 Sonstige Kosten 162,00- 3.568,45- 180,94-
ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
Nicht abziehbare Ausgaben
3863 Nicht abzugsfahige Bewirtungskosten 0,00 85,01-
SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
Einnahmen aus Umsatzerlgsen
8030 Erldse 19% USt 73.304,00 32.280,67
Einnahmen aus sonstigen
betrieblichen Ertragen
8100 Sonstige betriebliche Ertrage 20.000,00 0,00
Ausgaben fiir bezogene
Leistungen
8200 Aufwendungen fiir bezogene Leistungen 0,00 50.000,00-
Ausgaben fiir sonstige
betriebliche Aufwendungen
8308 Verwaltungskosten 63.163,00- 0,00
8320 Sonstige Abgaben 48.244,72- 111.407,72- 0,00

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis 7.194,83 9.788,80
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